Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым

ПРИКАЗ

31.08.2017г. с. Фрунзе №147

О предупреждении незаконных сборов
денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников

Во исполнение приказа 'отдела образования администрации Сакского района от
29.08.2017г. №209 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников, образовательных
организаций Сакского района», Федерального закона от 11.08.1995г. №135-Ф3 «О
благотворительной деятельности и благотворительных организациях», статьи 5
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Федерального закона от 07 февраля 1992г. №2300-1 «О защите прав
потребителей» и целью предупреждения незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) воспитанников ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что работники МБДОУ «Сказка» несут персональную ответственность
(дисциплинарную) за неправомерный сбор денежных средств с родителей (законных
представителей), а также за недостоверное информирование родителей (законных
представителей) воспитанников по данному вопросу.
2. Работникам МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе:

2.1. не допускать неправомерных сборов денежных средств, в том числе на
приобретение учебных пособий, игрушек, материальных ценностей с родителей
(законных представителей) воспитанников ДОУ, принуждения со стороны работников
ДОУ, родительской общественности к сбору денежных средств, внесению
благотворительных взносов;

2.2. неукоснительно соблюдать требования Федерального закона от 11.08.1995г.
№135-Ф3 «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»,
статьи 5 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Федерального закона от 07 февраля 1992г. №2300-1 «О защите
прав потребителей».

2.3. воспитателям всех возрастных групп ознакомить родителей (законных
представителей) воспитанников с Федеральным законом от 11.08.1995г. №135-Ф3 «О
благотворительной деятельности и благотворительных организациях», статьи 5
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Федерального закона от 07 февраля 1992г. №2300-1 «О защите прав
потребителей».

3.Приказ довести к сведению работников ДОУ под роспись.

4.Разместить настоящий приказ на информационном стенде ДОУ, официальном сайте
МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе в течение 5 рабочих цщей со дня издания приказа.

. •••
5.Контроль за выполнением приказа ост

Заведующий МБДОУ «Сказка»
с.Фрунзе

С приказом ознакомлены:

/4X L 2017/« у ( »
«_£_/_»
« ЪЛ »    ;   ------
«J T » / і іи м г а 'ш і //7 У . -

CUi/C/ î2i
fr&Uf&yгг2017 /
r O v ' B '  2017/

«£ / » aJb(-*fcfh 2017 /
«і  / » 2017/

КьиД. 2017 /
2 0 1 7 /

 2 0 1 7 /
2017/

іЛ. F гл • ■ а

«3 4 »

/Самоделкина P.A.
/ Анацкая JI.O.
/Скуряева Н.Ю.

/Цуканова Т.В.
/Ш евчук А.Н.

■/ Рубцова Н.В.
" / 7  / Левашева В.К.

Никифору к О.С.
/ Кузменкова Ю.Н.

« ^ /  » а і^ г п ^ -
«3 f
<«3 /  »~^? і

« J  /  ■
« і /  »^

/ М акарина Т.И.

g y g  2017/
2017/

_  2 0 1 7 /
« і /  » а б -щ е р л # 1 2017 /

2 0 1 7 /
,c X g J 1017/

5,2017/

«jZL»£
«3{

   ЧрЧ
« £ /  2017 /
«Л » 0cS*4> & С І 2017/

-y   ----------    1

/  М еметова Л.Л.
j  Квасова К.В.

"ТГенингс Э.А.
Зойтюк Г.Ф.

/  М алайдах М.А.
/ Листратенко Е.В.
/Бойченко H.A.
/ Воронкова Л. А.
/ Бондарик В.Я.
/ Корешкова O.E.
СКорнюшенко H.H.

>̂ 7

2017/
t?72017 /

(гСавина Н.В.
/ М ельник Т.Н.
/К ан зебаН .А .

«*/ 2017 / у— -
2017

Бамбатова Е.С.
/ Дума Т.Н.
/ Прийма Л.В.
/Золотова Е.И.
Кокарев М.Е.

2Ш /" У ^ У Годзь А,Н'
/  Комаренко М.Л.

негин П.М.
/ Сурова Ю.И.
/ Плеснивая Ю.И.
/Головченко А.П.

З.Г.Кокарева